





## **TORREMAGGIORE - FG**

C.M.: FGIS044002 ---- fgis044002@istruzione.it --- fgis044002@pec.istruzione.it --- www.fianileccisotti.it --- C.F.: 93059060710

Comunicazione n. 239

Torremaggiore, 01/03/2021

I.S.I.S.S. "FIANI - LECCISOTTI "

Prot. 0001417 del 01/03/2021

04-05 (Uscita)

Ai Docenti: Tutor interni PCTO Al Sito Web Istituto

**Oggetto:** Smart Future Academy Foggia 2021 Online (prima edizione) 5 marzo 2021.

Il nostro istituto ha aderito al progetto "Smart Future Academy", un progetto innovativo, giunto al quarto anno, con l'obiettivo di facilitare le attività di orientamento degli studenti delle scuole superiori verso le proprie scelte future, mettendo gli stessi in contatto con personalità di altissimo livello dell'imprenditoria, della cultura, dello sport, della scienza e dell'arte.

Agli speaker viene chiesto di parlare di sé, della loro esperienza, di raccontare ai ragazzi come sia possibile raggiungere la realizzazione personale e lavorativa seguendo la propria passione che comprende impegno, studio, disciplina ma anche gioia e divertimento.

Gli speech durano 9/10 minuti per poi lasciare spazio (5 minuti) alle domande dei ragazzi che arrivano alla nostra regia tramite una chat e sono lette da una voce fuori campo. Questo permette ai ragazzi, anche ai più timidi, di essere più liberi di esprimersi.

I primi 7 eventi dell'anno scolastico 2020/21 (Como- Lecco, Cremona, Parma, Imperia, Savona, La Spezia, Piacenza, Milano e Messina) hanno avuto più di 60.000 studenti e insegnanti presenti.

Smart Future Academy Online è un progetto totalmente gratuito per le scuole e gli studenti.

Le ore di frequenza rientrano nei programmi PCTO ma per poter ricevere l'attestato relativo occorre iscrivere le classi.

Pertanto i docenti tutor interessati all'iniziativa devono inviare la propria adesione all'indirizzo di posta <a href="mailto:pcto@fianileccisotti.it">pcto@fianileccisotti.it</a> entro mercoledì 3 marzo indicando nell'oggetto la dicitura: Smart Future Academy Foggia 5 marzo 2021



## IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof. Carmine COLLINA

(Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993)